
 
          

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore  

 

 

1 
 Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Michele Covolan  

Ufficio VI “Stato giuridico ed economico del personale AFAM” 

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 7442 

email  dgistituzioni.ufficio6@mur.gov.it – PEC dgistituzioni@pec.mur.gov.it 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 597 del 14 agosto 2018 - Costituzione graduatorie riservate per 

il personale docente delle Istituzioni AFAM; 

VISTO l’avviso n. 16568 del 23 novembre 2018 con il quale sono state pubblicate le Graduatorie 

definitive ex art. 9, comma 3, DM n. 597/2018; 

VISTA in particolare la graduatoria "COMI/01- Esercitazioni Corali" nella quale non risulta 

inserito il candidato Michele Napolitano per mancanza del requisito di tre anni di insegnamento di 

cui all’art. 2 del bando; 

VISTO il ricorso al Giudice del lavoro di Potenza presentato dal prof. Michele Napolitano avverso 

tale mancato inserimento; 

VISTA la sentenza n. 82/2022 con la quale il Tribunale di Potenza ha disposto l’inserimento del 

candidato Michele Napolitano nella graduatoria “COMI/01- Esercitazioni Corali”; 

VISTO il verbale 6 ottobre 2022 n. 5 redatto dalla Commissione per la formazione della 

graduatoria “COMI/01- Esercitazioni Corali” in esecuzione della citata sentenza; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi sopra esposti il candidato Michele Napolitano è inserito a pieno titolo nella graduatoria 

“COMI/01- Esercitazioni Corali” di cui al Decreto Ministeriale n. 597 del 14 agosto 2018 con 

punti 29,10. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet www.mur.gov.it e sul sito 

https://afam.miur.it  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

dott. Michele Covolan 
 

 

mailto:dgistituzioni.ufficio6@mur.gov.it

		2022-10-13T16:01:33+0000
	COVOLAN MICHELE


		2022-10-13T18:20:03+0200
	protocollo




